Universidade Federal de Minas Gerais

Faculdade de Medicina

Programa de Pós-Graduação em Ciências Fonoaudiológicas

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL REGULAR DE SELEÇÃO Nº 001/2024 –

MESTRADO E DOUTORADO 2025

                A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Fonoaudiológicas da Faculdade de Medicina da Universidade Federal de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições RETIFICA o Edital Regular Nº

001/2024 – MESTRADO E DOUDORADO, publicado no dia 07/11/2024 no

Diário Oficial da União - DOU, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ: item 3.9 (...) Os pedidos de recurso deverão ser feitos por

escrito, datados e assinados pelo candidato ou seu representante legal e

enviados para o e-mail pgfono@ufmg.br.

LEIA-SE: item 3.9 (...)Os pedidos de recurso deverão ser feitos por escrito,

datados e assinados pelo candidato ou seu representante legal e enviados

para o e-mail pgfono@medicina.ufmg.br.

ONDE SE LÊ: item 7.9(...) Os recursos deverão ser enviados para o e-mail

pgfono@ufmg.br. No e-mail, o campo “Assunto” deverá conter a informação

“Recurso”.(...)

LEIA-SE: item 7.9(...) Os recursos deverão ser enviados para o e-mail

pgfono@medicina.ufmg.br. No e-mail, o campo “Assunto” deverá conter a

informação “Recurso”.(...)

ONDE SE LÊ: item 8.4 Candidatos estrangeiros deverão enviar no e-mail do

programa (pgfono@ufmg.br), até o dia 17 de fevereiro de 2025, o Registro

Nacional de Estrangeiro (RNE), Registro Nacional Migratório (RNM) ou Certidão

de Registro emitida pela Polícia Federal e o passaporte com visto válido de

entrada no Brasil, documento que comprove filiação e demais documentos a

serem informados pela Secretaria do Curso. (...)

LEIA-SE: item 8.4 Candidatos estrangeiros deverão enviar no e-mail do

programa (pgfono@medicina.ufmg.br), até o dia 17 de fevereiro de 2025, o

Registro Nacional de Estrangeiro (RNE), Registro Nacional Migratório (RNM) ou

Certidão de Registro emitida pela Polícia Federal e o passaporte com visto válido

de entrada no Brasil, documento que comprove filiação e demais documentos a

serem informados pela Secretaria do Curso. (...)

Permanecem inalterados os outros itens do edital.

Belo Horizonte, 27 de novembro de 2024.

Professora Patrícia Cotta Mancini

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fonoaudiológicas